АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023                                                                                                № 2444/65
Об утверждении Положения о порядке присуждения и выплаты премии Главы города Бердска обучающимся, достигшим высоких результатов в сфере образования по итогам 2022-2023 учебного года

В соответствии с постановлением администрации города Бердска от 20.09.2021 №2897 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования, создание условий для социализации обучающихся и воспитанников в городе Бердске», в целях повышения престижа учебной, научно-исследовательской, творческой, спортивной деятельности обучающихся, создания условий для развития обучающихся, эффективной реализации их творческого, интеллектуального и физического потенциала, поддержки юных талантов, чествования обучающихся, имеющих активную жизненную позицию, внесших вклад в развитие общественной жизни города Бердска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) Положение о порядке присуждения и выплаты премии Главы города Бердска обучающимся, достигшим высоких результатов в сфере образования по итогам 2022-2023 учебного года (приложение №1);

2) состав комиссии по присуждению премии Главы города Бердска обучающимся, достигшим высоких результатов в сфере образования по итогам 2022-2023 учебного года (далее – комиссия) (приложение №2).

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление образования и молодежной политики» Каркавину М.В. осуществить координацию деятельности комиссии, организацию вручения премии Главы города Бердска.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике) Добролюбскую О.В.
Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

города Бердска

от 30.05.2023 № 2444/65

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке присуждения и выплаты премии Главы города Бердска обучающимся, достигшим высоких результатов в сфере образования по итогам 2022-2023 учебного года

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения и выплаты премии Главы города Бердска (далее – премия) обучающимся, достигшим высоких результатов в сфере образования по итогам 2022-2023 учебного года.

2. Выплата премии производится из средств бюджета города Бердска в рамках бюджетных ассигнований, утвержденных Муниципальному казенному учреждению «Управление образования и молодежной политики» (далее  – МКУ «УО и МП») на 2023 год на выполнение мероприятия №5 «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи города Бердска» муниципальной программы «Развитие образования, создание условий для социализации обучающихся и воспитанников в городе Бердске», утвержденной постановлением администрации города Бердска от 20.09.2021 № 2897.

3. Выдвижение соискателей на присуждение премии может осуществляться образовательной организацией независимо от формы собственности и расположенной на территории города Бердска.

4. Присуждение премии производится на основании протокола заседания комиссии по присуждению премии Главы города Бердска обучающимся организаций, достигшим высоких результатов в сфере образования по итогам 2022-2023 учебного года (далее – комиссия).

II. ЦЕЛИ УЧРЕЖДЕНИЯ ПРЕМИИ

1. Премия обучающимся, достигшим высоких результатов в сфере образования учреждается в целях:

1) создания условий для развития ребенка, эффективной реализации его интеллектуального, творческого и физического потенциала;

2) повышения качества образовательной деятельности обучающихся, престижа учебной, исследовательской деятельности, занятий творчеством и спортом.

III. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ ПРЕМИИ

1. Соискателями премии могут стать несовершеннолетние в возрасте от 11 до 17 лет (включительно), в том числе детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся в организациях, указанных в пункте 3 раздела I настоящего положения, являющиеся лауреатами и дипломантами областных, всероссийских и международных предметных олимпиад, научно-практических конференций, фестивалей, конкурсов, выставок, спортивных соревнований.

2. Выдвижение соискателей премии производится на основании представления-характеристики, данного руководителем образовательной организации (объем представления-характеристики – не более 1 листа с указанием фамилии, имени, отчества родителей соискателя).

3. Документы представляются в МКУ «УО и МП» (секретарю комиссии) до 25.05.2023. Материалы, представленные в другие сроки, не рассматриваются.

IV. РАЗМЕР ВЫПЛАТЫ ПРЕМИИ

1. По итогам 2022-2023 учебного года присуждаются 55 премий, каждая в размере 3000,0 рублей.
V. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

1. В состав комиссии входят представители администрации города Бердска, муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере образования, представители общественных организаций, родительская общественность.

2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Бердска.

3. Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии, председательствует на заседаниях комиссии, определяет дату очередного заседания и повестку заседания, а в случае его отсутствия – заместитель председателя.
4. Секретарь комиссии принимает поступающие материалы, оформляет протоколы, документы комиссии, обеспечивает сохранность документов, информирует членов комиссии о месте и времени заседания, подготавливает материал, необходимый для заседания комиссии, решает другие организационные вопросы.

5. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвуют не менее 2/3 числа членов комиссии.

6. Решения комиссии считаются принятыми, если за них проголосовало более половины списочного состава.

7. Решения оформляются протоколом и являются основанием для присуждения премии. Протокол подписывается всеми членами комиссии, участвующими в заседании.

8. На основании протокола комиссии выдается сертификат на получение премии.

VI. ПОРЯДОК ВРУЧЕНИЯ ПРЕМИИ

Вручение премии проводится в торжественной обстановке Главой города Бердска с приглашением представителей муниципальных организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере образования, родительской общественности, Совета депутатов города Бердска, общественных организаций, средств массовой информации.
Сертификаты на получение премии обналичиваются в МКУ «УО и МП».

_____________
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Бердска

от _30.05.2023 № 2444/65

СОСТАВ

комиссии по присуждению премии Главы города Бердска обучающимся, достигшим высоких результатов в сфере образования
 по итогам 2022-2023 учебного года
	Бурдин Роман Валерьевич
	-
	Глава города Бердска, председатель комиссии;

	Добролюбская Ольга Васильевна

	-

	заместитель главы администрации (по социальной политике), заместитель председателя комиссии;

	Малкандуева Марина Вадимовна
	-
	ведущий эксперт Муниципального казенного учреждения «Управление образования и молодежной политики», секретарь комиссии;

	Блинова Надежда Александровна
	-
	начальник отдела образования и методического сопровождения Муниципального казенного учреждения «Управление образования и молодежной политики»;

	Каркавин Михаил Викторович
	-
	директор Муниципального казенного учреждения «Управление образования и молодежной политики»;

	Кипа Константин Алексеевич

	-
	заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования и молодежной политики»;

	Князев Дмитрий Сергеевич

	-
	директор Муниципального казенного учреждения «Отдел физической культуры и спорта»;

	Мокриенко Оксана Михайловна

	-
	директор Муниципального казенного учреждения «Отдел культуры г. Бердска»;

	Онищенко Сергей Александрович
	-
	председатель комитета по социальной и молодежной политике, образованию, культуре, спорту и туризму, депутат Совета депутатов города Бердска (по согласованию);

	Николаева Оксана Васильевна

	-
	представитель родительской общественности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10» (по согласованию);

	Ульянкина Светлана Геннадьевна

	-
	председатель Бердской общественной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию).